平成 18 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名 ア ヲ ハ タ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  多智花 宏 治

（コード番号 ２８３０ 東証第２部）

問合せ先 取締役総務部長 豊 政 茂

Ｔ Ｅ Ｌ （０８４６）２６ －０１１１

平成 18 年 10 月期 通期業績予想の修正および期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 18 年９月 13 日の第 3 四半期決算発表時に公表した平

成 18年 10 月期（平成 17年 11 月 1 日～平成 18年 10 月 31 日）の業績予想を下記のとおり

修正いたします。また、平成 18 年 11 月 29 日開催の取締役会において、１株当たり配当予

想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成 17 年 11 月 1 日～平成 18年 10 月 31 日）

 (1) 連 結

 売 上 高      経 常 利 益      当期純利益

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 20,300 800 470

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 20,149 869 462

増 減 額        （Ｂ－Ａ） △150 69 △7

増 減 率          （％） △0.7 8.7 △1.6

（ご参考）
前期実績（平成 17年 10 月期）

19,906 897 539

（金額の単位：百万円）

(2) 単 独

 売 上 高      経 常 利 益      当期純利益

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 18,000 600 370

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 17,819 522 283

増 減 額        （Ｂ－Ａ） △180 △77 △86

増 減 率          （％） △1.0 △12.9 △23.3

（ご参考）
前期実績（平成 17年 10 月期）

17,553 614 388

（金額の単位：百万円）

(3) 修正の理由

① 連 結

連結ベースの業績につきましては、産業用加工品類および調理食品類が順調に推移し

たことなどにより、経常利益は前回予想と比較して 8.7％増加の８億 69百万円となる見

込みです。

② 単 独

当期は、ジャムの主要原料であるブルーベリーおよび砂糖価格の上昇、ならびに原油

価格の高騰による関連資材の価格上昇などのコストアップ要因により、経常利益は前回

予想と比較し 12.9％減少の５億 22 百万円となる見込みです。また、当期純利益は、経

常利益の減少要因の他に投資有価証券の評価損なども加わり、前回予想と比較し 23.3％

減少の２億 83百万円となる見込みです。

２．期末配当予想の修正

(1)配当予想修正の理由

当期（平成 18 年 10 月期）の期末配当金につきましては、安定的な配当の継続を基本と

しつつ、連結業績および配当性向も勘案し、前回予想に比べ１円増配（前期実績を据え置

き）し、１株につき７円とさせていただきたいと存じます。なお、中間配当金として１株

につき６円をお支払いしておりますので、年間配当金は１株につき 13 円となります。

なお、本案は平成 19 年１月 26 日開催予定の当社第 58 回定時株主総会に付議する予定で

あります。

(2)修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間

前回予想（平成 18年９月 13日発表）  ６円 １２円

今回修正予想  ７円 １３円

当期実績 ６円

前期実績（平成 17年 10 月期） ６円 ７円 １３円

以 上